
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. RUGSĖJO 23 D. 

NUTARIMO NR. 1213 „DĖL DAUGIABUČIŲ NAMŲ MODERNIZAVIMO 

PROGRAMOS IR VALSTYBĖS PARAMOS DAUGIABUČIAMS NAMAMS 

MODERNIZUOTI TEIKIMO IR INVESTICIJŲ PROJEKTŲ ENERGINIO 

EFEKTYVUMO NUSTATYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2008 m. gegužės 16 d. Nr. 549 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

1. Pakeisti Valstybės paramos daugiabučiams namams modernizuoti teikimo ir 

investicijų projektų energinio efektyvumo nustatymo taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugsėjo 23 d. nutarimu Nr. 1213 „Dėl Daugiabučių namų 

modernizavimo programos ir Valstybės paramos daugiabučiams namams modernizuoti 

teikimo ir investicijų projektų energinio efektyvumo nustatymo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 

2004, Nr. 143-5232; 2008, Nr. 36-1282): 

1.1. Išdėstyti 9 punktą taip: 

„9. Parengus investicijų projektą, butų ir kitų patalpų savininkai Civilinio kodekso 4.85 

straipsnio arba bendrijos įstatuose ar jungtinės veiklos sutartyje nustatyta tvarka priima 

sprendimą dėl investicijų projekto įgyvendinimo, lėšų skolinimosi ir grąžinimo (jeigu 

investicijų projektas finansuojamas kredito lėšomis).“ 

1.2. Išdėstyti 10 punktą taip: 

„10. Būsto ir urbanistinės plėtros agentūra, atsižvelgdama į numatytus valstybės 

asignavimus ir kitas valstybės paramai skirtas lėšas, Metodinių reikalavimų nustatyta tvarka 

viešai skelbia kvietimus teikti paraiškas valstybės paramai gauti. Kvietimai skelbiami 

„Valstybės žinių“ priede „Informaciniai pranešimai“ ir Būsto ir urbanistinės plėtros agentūros 

internetiniame tinklalapyje.“ 

1.3. Išdėstyti 11 punktą taip: 

„11. Paskelbus 10 punkte numatytą kvietimą, projekto administratorius Metodinių 

reikalavimų nustatyta tvarka pateikia Būsto ir urbanistinės plėtros agentūrai paraišką 

valstybės paramai gauti kartu su investicijų projektu ir dokumento, kuriuo įformintas šių 

Taisyklių 9 punkte nurodytas butų ir kitų patalpų savininkų sprendimas, kopija. Paraiškų 

priimama tiek, kiek numatyta einamajam laikotarpiui biudžeto asignavimų ir kitų lėšų 

valstybės paramai teikti, ir atsižvelgiant į paraiškų pateikimo datą ir laiką sudaromas priimtų 

paraiškų sąrašas (toliau vadinama – sąrašas), kuris paskelbiamas Būsto ir urbanistinės plėtros 

agentūros internetiniame tinklalapyje.“ 

1.4. Papildyti šiuo 11
1 

punktu: 

„11
1
. Būsto ir urbanistinės plėtros agentūra Metodinių reikalavimų nustatyta tvarka ir 

terminais įvertina sąraše esančias paraiškas kartu su jomis pateiktais dokumentais – ar jie 

atitinka šias Taisykles ir Metodinius reikalavimus. Jeigu Būsto ir urbanistinės plėtros agentūra 

nustato, kad paraiška ir kartu pateikti dokumentai neatitinka šių Taisyklių ar Metodinių 

reikalavimų, ji siunčia projekto administratoriui pranešimą, kuriame nustato ne trumpesnį 

kaip 30 darbo dienų terminą (nuo pranešimo gavimo dienos), per kurį projekto 

administratorius turi pateikti patikslintus dokumentus ir (ar) papildomą informaciją. Jeigu 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AE67B6739526
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0CCCA14ADEC8


 

 

2 

tikslinant investicijų projektą padidėja butų ir kitų patalpų savininkų lėšų dalis, pakartotinai 

priimamas sprendimas dėl investicijų projekto įgyvendinimo šių Taisyklių 9 punkte nustatyta 

tvarka, o dokumento, kuriuo įformintas sprendimas, kopija pateikiama kartu su patikslintais 

dokumentais.“ 

1.5. Papildyti šiuo 11
2 

punktu: 

„11
2
. Būsto ir urbanistinės plėtros agentūra per 10 darbo dienų nuo paraiškų įvertinimo 

dienos priima sprendimą suteikti valstybės paramą, o jeigu paraiška ir kartu su ja pateikti 

dokumentai neatitinka šių Taisyklių ar Metodinių reikalavimų ir jie nebuvo patikslinti per šių 

Taisyklių 11
1
 punkte nurodytą terminą arba nebuvo priimtas tame punkte nurodytas 

pakartotinis butų ir kitų patalpų savininkų sprendimas, Būsto ir plėtros agentūra priima 

sprendimą atsisakyti suteikti valstybės paramą. Apie atsisakymą suteikti valstybės paramą 

projekto administratorius per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo informuojamas raštu, 

nurodžius sprendimo priėmimo priežastis. Priėmus sprendimą suteikti valstybės paramą, 

projekto administratoriui per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo išsiunčiamas 

pranešimas apie priimtą sprendimą suteikti valstybės paramą ir jame pateikiamas kvietimas 

atvykti sudaryti sutartį dėl valstybės paramos daugiabučiam namui modernizuoti teikimo ir 

pridedamas sutarties projektas.“ 

1.6. Išdėstyti 12 punktą taip: 

„12. Projekto administratorius, gavęs šių Taisyklių 11
2 

punkte nurodytą kvietimą 

sudaryti sutartį dėl valstybės paramos daugiabučiam namui, per 10 darbo dienų nuo jo gavimo 

dienos pasirašo su Būsto ir urbanistinės plėtros agentūra sutartį dėl valstybės paramos 

daugiabučiam namui modernizuoti teikimo (toliau vadinama – paramos teikimo sutartis). 

Paramos teikimo sutartis sudaroma pagal Metodiniuose reikalavimuose nustatytą pavyzdinę 

formą. Paramos teikimo sutartyje nurodomas valstybės paramos dydis, paramos skyrimo 

sąlygos ir investicijų projekto įgyvendinimo grafikas. Jeigu projekto administratorius iki 

šiame punkte numatyto termino nepasirašo paramos teikimo sutarties, Būsto ir urbanistinės 

plėtros agentūros sprendimas dėl valstybės paramos suteikimo netenka galios.“ 

1.7. Papildyti šiuo 12
1 

punktu: 

„12
1
. Pagal šių Taisyklių 11

2 
ir 12 punktų nuostatas atrinkus tinkamas finansuoti 

paraiškas ir priėmus sprendimus suteikti valstybės paramą, Būsto ir urbanistikos plėtros 

agentūra apskaičiuoja pagal sudarytas valstybės paramos sutartis projektams įgyvendinti 

skiriamą lėšų sumą ir nustačiusi, kad ši suma mažesnė nei valstybės paramai skirta lėšų suma, 

nurodyta kvietime dėl likusios valstybės paramos lėšų dalies, šių Taisyklių 10 punkte 

nustatyta tvarka skelbia naują kvietimą teikti paraiškas valstybės paramai gauti.“ 

1.8. Išdėstyti 13 punktą taip: 

„13. Iki rangos darbų pirkimo konkurso (toliau vadinama – konkursas) organizavimo 

parengtinas statinio techninis projektas rengiamas, jeigu jis numatytas pagal statybos 

techninio reglamento STR 1.05.06:2005 „Statinio projektavimas“, patvirtinto aplinkos 

ministro 2004 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. D1-708 (Žin., 2005, Nr. 4-80), reikalavimus. 

Statinio techninį projektą rengia statinio projektuotojas, kuris parenkamas Metodiniuose 

reikalavimuose nustatyta tvarka.“ 

1.9. Įrašyti 17 punkto trečiajame sakinyje po žodžio „patalpoms“ žodžius „taip pat 

juridiniams asmenims nuosavybės teise priklausančioms gyvenamosioms patalpoms, išskyrus 

gyvenamąsias patalpas, kurias nuosavybės ar patikėjimo teise valdo, naudoja ar disponuoja 

jomis valstybės institucijos ir savivaldybės“. 

1.10. Įrašyti 19.1.3 punkte vietoj skaičiaus „4“ skaičių „9“. 

1.11. Pripažinti netekusiu galios 26 punktą. 

1.12. Nurodytųjų taisyklių priede „Daugiabučių namų valstybės remiamų 

modernizavimo priemonių energinio efektyvumo rodikliai“: 

1.12.1. Išdėstyti 1 punktą taip:  

„1. Šildymo ir karšto vandens sistemų pertvarkymas: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E434668FE952


 

 

3 

1.1. pastato šildymo ir karšto vandens sistemų modernizavimas ir (ar) rekonstravimas, 

įskaitant šilumos įrenginių modernizavimą ir (ar) rekonstravimą butuose (šilumos reguliavimo 

ir apskaitos prietaisų, kitų priemonių, būtinų sistemos efektyvumui padidinti, įrengimas, 

įskaitant dalį anksčiau įgyvendintų priemonių  12; 

1.2. tik šilumos punkto ar katilinės (individualių katilų) modernizavimas ir (ar) 

rekonstravimas  8.“ 

1.12.2. Išbraukti 2 punkto pirmojoje pastraipoje žodžius „ir lauko durų“. 

1.12.3. Įrašyti 2.2 punkte po skaičiaus „80 %“ žodžius „tačiau ne mažiau kaip 50 %“. 

1.12.4. Pripažinti netekusiu galios 2.3 punktą. 

1.12.5. Įrašyti 3 punkte po žodžio „projektą“ žodžius „stiklinant visus projekte 

numatytus balkonus (lodžijas)“. 

2. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. kovo 5 d. nutarimą Nr. 243 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugsėjo 23 d. nutarimo Nr. 1213 „Dėl 

Daugiabučių namų modernizavimo programos“ pakeitimo“ (Žin., 2008, Nr. 36-1282) ir 2 

punktą išdėstyti taip: 

„2. Nustatyti, kad valstybės paramos dydis daugiabučių namų modernizavimo 

investicijų projektams, dėl kurių Būsto ir urbanistinės plėtros agentūra iki 2008 m. kovo 29 d. 

yra pateikusi išvadas apie investicijų projekto atitiktį Daugiabučių namų modernizavimo 

programos ir Valstybės paramos daugiabučiams namams modernizuoti teikimo ir investicijų 

projektų energinio efektyvumo nustatymo taisyklių, patvirtintų finansų ministro ir aplinkos 

ministro 2005 m. rugpjūčio 12 d. įsakymu Nr. 1K-237/D1-394 (Žin., 2005, Nr. 102-3792), 

reikalavimams, apskaičiuojamas pagal Valstybės paramos daugiabučiams namams 

modernizuoti teikimo ir investicijų projektų energinio efektyvumo nustatymo taisykles, 

patvirtintas finansų ministro ir aplinkos ministro 2005 m. rugpjūčio 12 d. įsakymu Nr. 1K-

237/D1-394.“ 

3. Nustatyti, kad investicijų projektams, kuriems pritarė Būsto ir urbanistinės plėtros 

agentūra nuo 2008 m. kovo 30 d. iki šio nutarimo įsigaliojimo dienos, taikoma iki šio 

nutarimo įsigaliojimo dienos galiojusi Valstybės paramos daugiabučiams namams 

modernizuoti teikimo ir investicijų projektų energinio efektyvumo nustatymo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. kovo 5 d. nutarimu Nr. 243, valstybės 

paramos nustatymo tvarka. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Gediminas Kirkilas 

 

 

 

Finansų ministras Rimantas Šadžius 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0CCCA14ADEC8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.86E047E6B874

